

SBN § 44

Dnr SBN 2016-00031 400
SBF 2016-471

Remiss - förslag till begränsning av viss användning av kemiska växtskyddsmedel

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar lämna följande yttrande till miljö- och energidepartementet:

Allmänna synpunkter



Söderköpings kommun anser att förslagen till begränsningar av viss användning av kemiska växtskyddsmedel är aktuella och relevanta. För att ha en möjlighet att uppnå miljökvalitetsmålen och i synnerhet miljökvalitetsmålet *Giftfri miljö*, krävs en skärpning av regelverk inom flera områden, inte minst inom växtskyddsmedel.

Förslagen till begränsningar är i linje med Söderköpings kommuns syn på användandet av kemiska växtskyddsmedel.

Vidare bör den pågående diskussionen huruvida substansen glyfosat misstänks vara cancerframkallande tas i beaktning när nya förslag till begränsningar av användningen av kemiska växtskyddsmedel tas fram. Sverige bör arbeta för en restriktiv användning av växtskyddsmedel som misstänks vara cancerframkallande och vara i framkant när frågan diskuteras internationellt.

Sammanfattning

Söderköpings kommun har mottagit en remiss från miljö- och energidepartementet. Samhällsbyggnadsnämnden ska yttra sig efter samråd med servicenämnden. Rapporten från departementet tar upp förslag till begränsningar avseende användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort före skörd, samt användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält. En bakgrund till förslagen om skärpta regler är det att regeringen hösten 2015 slog fast att de nationella miljökvalitetsmålen ska klaras. Barn ska växa upp i en vardag fri från gifter. Försiktighetsprincipen, utbyte av farliga ämnen och principen att förorenaren betalar ska vara utgångspunkten. När EU:s regelverk inte räcker till ska Sverige gå före och fasa ut kemikalier som är skadliga för människa och miljön.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	---	---	--------------------

SBN § 44 forts.

Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att yttra sig på en remiss som inkommit till kommunen. Remissen handlar om vissa begränsningar i användandet av kemiska växtskyddsmedel på åkermark. Begränsningarna avser användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort före skörd, samt användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält. I oktober 2015 slog regeringen fast att miljö kvalitetsmålen ska klaras och en skärpning av reglerna kring användning av växtskyddsmedel är ett steg att framförallt miljö kvalitetsmålet *Giftfri miljö* uppnås.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2016-05-04

Yrkande

Meta Berghauser Pont (MP) yrkar att stycket om specifika synpunkter i enlighet med tjänsteutlåtandet ska finnas med:



Specifika synpunkter

Gällande författningsförslaget angående användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält, bör formuleringen *så långt det är möjligt* tas bort. Det blir tydligare för företagare och tillsynsmyndigheter om uttryck som har stort tolkningsutrymme inte används.

Meta Berghauser Pont (MP) reserverar sig till förmån för sitt eget yrkande.

Mikael Burgman (S) reserverar sig till förmån för Meta Berghauser Pont yrkande.

Utdrag:
Miljö- och energidepartementet
Kommunstyrelsen (delgivning)
Akten

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	---	---	--------------------